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EM 2013/121 
Jens Immanuelsen 

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for, at nye virksom-
heder slipper for at betale selskabsskat det første år, således at de får en lettere 
start. 
(Medlemmer af Inatsisartut Siverth K. Heilmann og Gerhardt Petersen, Atassut) 

Siumut støtter forslagets principper, hvorfor Siumut mener, at Naalakkersuisut skal indlede 
arbejdet med at omstrukturere skatteområdet, inklusive selskabsskatteområdet. 
 
Siumut mener at der er helt klare krav til nystiftede virksomheder her i landet, inklusive 
krav på beskatning af disse. Ligeledes er Siumut af den opfattelse, at virksomhederne skal 
have ens vilkår, dog skal rådgivningen på skatteområdet fremmes i forhold til i dag, såle-
des at virksomhederne kan få lettet deres kår. For at Atassuts forslag ikke munder ud i 
uens vilkår for nye virksomheder samt eksisterende virksomheder, så er Siumut af den 
opfattelse, at lave en tilbundsgående undersøgelse på skatteområdet.  
 
Selv om tanken om de eksisterende virksomheder også skal have lige så gunstige vilkår 
hvad angår beskatning som de nystiftede virksomheder, så vil forskellige vilkår for beskat-
ning medføre, at dette medføre forskellige vilkår for nystiftede og etablerede virksomheder, 
hvorfor Siumut maner til forsigtighed. 
 
Ud fra de punkter som forslagsstillerne understreger i deres forslag, så mener Siumut at 
følgende først skal undersøges: 
 

- Hvilket loft for indtægter skal man som grænse for små og mellemstore virksomhe-
der? 

 
- Hvilke forhold skal man lade gælde for virksomheder der driver anlægs- handels- 

og råstofvirksomhed? 
 

- Der skal være klar lov vedrørende beskatning af små og mellemstore virksomheder 
og ud fra hvilke kriterier skal sikre sig, at eksisterende virksomheder ikke bliver ramt 
af utilsigtede følger af loven? 

 
- Skal eksisterende virksomheder have samme beskatningsmæssige regler som ny-

startede virksomheder? 
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- Hvordan vil man sikre sig, at eksisterende virksomheder ikke opretter nye virksom-

heder, for at opnå tilsvarende gunstige beskatningsregler som nystiftede virksom-
heder? 

 
Ud fra afstemningstemaet, er forslaget er fremsat som et beslutningsforslag, hvorfor der 
skal stemmes om forslaget. 
Siumut mener at den bliver pålagt undersøgt nærmere når skatteområdet omstruktureres, 
derfor bør Naalakkersuisut revurdere hvordan nye virksomheder kan slippe for at betale 
selskabsskat det første år da Siumut mener at de bør vente med det indtil den kommende 
omstrukturering i skatteområdet. 
 
Når Naalakkersuisut har belyst hvilke anlægsvirksomheder, handelsvirksomheder samt 
råstofvirksomheder der kan medtages forslaget og grundlaget herfor grundig belyst, så vil 
forslaget efter Siumuts opfattelse, ikke have uhensigtsmæssige beskatningsmæssige føl-
ger for eksisterende virksomheder.  
 
Siumut er sikker på, at igangsættere nøje undersøger hvilke skattemæssige forpligtelser 
der findes, inden de opstarter virksomheder. 
 
I tråd med forslagsstillerne ønsker Siumut at man nøje undersøger de beskatningsmæssi-
ge regler for nystiftede virksomheder. 
 
Med disse bemærkninger tilslutter Siumut sig ikke til forslaget. 


